
ПРАВИТЕЛЬСТВО КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 января 2016 года N 8

Об установлении среднего размера родительской платы за присмотр и уход
за детьми в государственных и муниципальных образовательных
организациях, расположенных на территории Калужской области и
реализующих образовательную программу дошкольного образования, в 2016
году

В соответствии со статьей 65 Закона Российской Федерации «Об
образовании в Российской Федерации», статьей 5 Закона Калужской области
«Об образовании в Калужской области», Законом Калужской области«О
нормативных правовых актах органов государственной власти Калужской
области», а также постановлением Губернатора Калужской области от
12.04.2004 № 271 «О министерстве образования и науки Калужской области»
(в ред. постановлений Губернатора Калужской области от 1 апреля 2005 года
N 123, от 28 ноября 2005 года N 426, от 19 декабрь 2005 года N 460, от 2
октября 2006 года N 367, от 3 ноября 2006 года N 415, от 21 ноября 2007 года
N 449, от 6 мая 2008 года N 136, от 21 июля 2008 года N 218, от 25 декабря
2008 года N 384, от 19 января 2009 года N 6, от 9 июня 2009 года N 189, от 13
октября 2009 года N 318, от 26 ноября 2009 года N 353, от 9 марта 2010 года N
69, от 25 января 2011 года N 17, от 13 октября 2011 года N 385, от 24 декабря
2012 года N 610, от 10 сентября 2013 года N 355, от 17 октября 2013 года N
410, от 2 февраля 2015 года N 26, от 27 февраля 2015 года N 57, от 28.07.2015
№ 335) в целях реализации постановления Правительства Калужской области
от 20.12.2013 № 713 «Об утверждении государственной программы Калужской
области «Развитие образования в Калужской области» (в ред. постановлений
Правительства Калужской области от 21.02.2014 № 122, от 14.08.2014 № 478,
от 28.08.2014 № 511, от 06.10.2014 № 580, от 28.11.2014 № 699, от 11.12.2014
№ 734, от 30.03.2015 № 170, от 13.07.2015 № 371, от 28.08.2015 № 495)
Правительство Калужской области 

  постановляет:     

Установить средний размер родительской платы за присмотр и уход за
детьми в государственных и муниципальных образовательных организациях,
расположенных на территории Калужской области и реализующих
образовательную программу дошкольного образования, за один день
пребывания ребенка в группе с соответствующим режимом пребывания в
2016 году согласно приложению к настоящему постановлению.

http://docs.cntd.ru/document/902389617
http://docs.cntd.ru/document/464901593
http://docs.cntd.ru/document/464901593
http://docs.cntd.ru/document/972203659
http://docs.cntd.ru/document/972211985
http://docs.cntd.ru/document/972212753
http://docs.cntd.ru/document/972213092
http://docs.cntd.ru/document/972213133
http://docs.cntd.ru/document/972213671
http://docs.cntd.ru/document/972213729
http://docs.cntd.ru/document/972214531
http://docs.cntd.ru/document/972207100
http://docs.cntd.ru/document/972201460
http://docs.cntd.ru/document/972215308
http://docs.cntd.ru/document/972215416
http://docs.cntd.ru/document/972215735
http://docs.cntd.ru/document/972216031
http://docs.cntd.ru/document/972216140
http://docs.cntd.ru/document/972216394
http://docs.cntd.ru/document/972217179
http://docs.cntd.ru/document/972218157
http://docs.cntd.ru/document/464900175
http://docs.cntd.ru/document/464901482
http://docs.cntd.ru/document/464901712
http://docs.cntd.ru/document/427000298
http://docs.cntd.ru/document/427001169
http://docs.cntd.ru/document/427001443
http://docs.cntd.ru/document/446244867
http://docs.cntd.ru/document/446244815
http://docs.cntd.ru/document/446244686
http://docs.cntd.ru/document/446244672
http://docs.cntd.ru/document/446244638
http://docs.cntd.ru/document/446244592
http://docs.cntd.ru/document/446244577
http://docs.cntd.ru/document/446244485
http://docs.cntd.ru/document/446244397
http://docs.cntd.ru/document/446244371


Губернатор Калужской области
А.Д.Артамонов

Приложение. Средний размер родительской платы за
присмотр и уход за детьми в государственных и
муниципальных образовательных организациях,
расположенных на территории Калужской области и
реализующих образовательную программу

Приложение
к постановлению Правительства Калужской области
от 15 января 2016 года N 8

Средний размер родительской платы за присмотр и уход за детьми
в государственных и муниципальных образовательных организациях,
расположенных на территории Калужской области и реализующих
образовательную программу дошкольного образования, за один день
пребывания ребенка в группе с соответствующим режимом пребывания в
2016 году



Наименование
муниципального
образования

Средний размер родительской платы за присмотр и уход за
детьми в государственных и муниципальных
образовательных организациях за один день пребывания
ребенка, руб.

режим работы группы

кратко-
временного
пребывания
(3-5 часов)

полного
дня
(12
часов)

сокращен-
ного дня
(8-10,5
часов)

продлен-
ного дня
(14
часов)

круглосуточ-
ного
пребывания
(24 часа)

Бабынинский
район

8,50 51,01 34,01

Барятинский
район

48,58

Боровский район 26,72 63,16 55,38 67,04

Дзержинский
район

17,00 34,01 34,01

Думиничский
район

38,87

Жиздринский
район

38,87 34,01

Жуковский район 44,94 44,94

Износковский
район

34,98

Козельский район 60,29 60,29



Куйбышевский
район

24,29

Малоярославецкий
район

48,58 48,58 58,30 58,30

Медынский район 43,72 38,87

Мещовский район 40,32 40,32

Мосальский район 46,15

Перемышльский
район

61,21 61,21

Спас-Деменский
район

41,30 24,29

Сухиничский
район

48,58 43,72

Тарусский район 7,29 53,44

Ульяновский
район

15,94 53,00

Ферзиковский
район

31,87 31,87

Хвастовичский
район

31,58

Юхновский район 40,32 36,44



Город Калуга 27,00 53,83 54,84 58,94

Город Киров 
и Кировский район

36,44

Город Людиново 
и Людиновский
район

20,65 41,30

Город Обнинск 48,58 106,88 106,88


	Приложение. Средний размер родительской платы за присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных образовательных организациях, расположенных на территории Калужской области и реализующих образовательную программу

